（C）一般社団法人日本野球機構 2021

野球競技者登録システム「野球ねっと」「野球手帳」の利用開始にあたって

野球競技者登録システム「野球ねっと」「野球手帳」の開発にご協力を賜り誠にありがとうございます。

この度、下記のとおり本システムが稼働する運びとなりましたので、ご利用開始にあたっての必要事項

をご案内いたします。

本システムは、様々な野球団体で共通して利用できるよう設計しております。運用開始当初は、ご不便

な点や不具合等が散見されるかもしれませんが、改善を図りながら皆様と一緒にこのシステムを育てて

いきたいと思います。お気付きの点やご不明点がございましたらお気軽にご連絡をお願いいたします。

【機能概要】◆2021年 5 月 10日（月）稼働開始予定（変更時は各団体を通じて連絡します）

【利用開始】
 システムは上記のとおり稼働を開始しますが、各団体でのシステム利用開始時期、運用方法は

団体ごとに異なります。詳しくは所属団体にご確認ください。

◼ 各野球団体（中央、支部）のご担当者様

以前お伺いした団体情報の担当者様のメールアドレスにシステムから「アカウント発行のお

知らせ」を配信します。その配信メール本文にある URLからログインしてください。

➢ メール配信予定：2021年 5月 10日 ※別紙参照

◼ 各チーム（加盟校）のご担当者様

下記 URLから新規チーム登録を行うことができます。

➢ チーム新規登録画面 URL：https://yakyu-net.jp/team_registration

 ※詳しいご利用方法は、「導入ガイド」や「利用者マニュアル」をご覧ください

【お問い合わせ】

 野球ねっとサポートセンター 営業時間：平日 10:00-17:00 メール：support@yakyu-net.jp

《野球ねっと》https://yakyu-net.jp/
団体、チーム、構成員（選手、指導者、スタッフなど）を登録管理する

システム

➢ 利用者：各野球団体（中央、支部）、チームの担当者

➢ 主な機能：団体、チーム、構成員情報の登録、大会エントリーなどの

各種申請・承認、アンケート、請求支払管理、統計など

《野球手帳》https://yakyu-techo.jp
 「野球ねっと」に登録された個人（選手、指導者、スタッフ

など）が自分で自分の記録をつけるマイページシステム

➢ 利用者：「野球ねっと」に登録された個人

➢ 主な機能：記録をつける（日誌、試合成績、体力テスト、検診など）

チームとのコミュニケーション（スケジュール、連絡帳、体調管理など）

   （C）一般社団法人日本野球機構 2021

◼ 各野球団体（中央、支部）宛「アカウント発行のお知らせ」配信メール本文

件名：

【野球ねっと】野球競技者管理システムアカウント発行のお知らせ

本文：

<#-差込１->

<#-差込２-> <#-差込３-> 様

野球ねっとサポートセンターです。

野球ねっと野球競技者管理システムの団体様アカウントの発行を行いました。

以下の URL にアクセスし、ユーザーID とパスワードを入力の上、ログインしてくだ

さい。

ログイン後、規約に同意しシステムの利用を開始してください。

URL：https://yakyu-net.jp/

ユーザーID：<#-差込４->

パスワード：<#-差込５->

パスワードは、ログイン後必ず変更してください。

パスワードの変更は、ログイン後ページ上部に記載された個人名をクリックしていた

だくと、アカウント詳細が閲覧できます。

アカウント詳細ページ右下のパスワード変更ボタンから変更を行ってください。

===========================

野球ねっとサポートセンター

URL：https://yakyu-net.jp

メール：support@yakyu-net.jp

営業時間：平日 10:00-17:00

◼ リンクバナーのお届け

各団体様の web サイト掲載用の「野球ねっと」「野球手帳」のバナーは、別途お届けさせてい

ただきます。よろしければご活用ください。